



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                    |                       | Realização         |                       |                                  |
|                                       | Anual              | Do 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre | No 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 7.228.500,00       | 2.409.500,00       | 7.228.500,00          | 2.829.640,90       | 8.254.543,96          | 0,00                             |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 517.750,00         | 172.583,36         | 517.750,00            | 215.000,00         | 734.500,00            | 0,00                             |
| SUBTOTAL                              | 7.746.250,00       | 2.582.083,36       | 7.746.250,00          | 3.044.640,90       | 8.989.043,96          | 0,00                             |
| (-) DEDUÇÕES                          | 780.050,00         | 260.016,64         | 780.050,00            | 390.423,50         | 962.512,42            | 0,00                             |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 13.800,00          | 4.600,00           | 13.800,00             | 21.641,67          | 44.871,21             | 0,00                             |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 20.000,00          | 6.666,64           | 20.000,00             | 91.000,00          | 91.000,00             | 0,00                             |
| Dedução para Formação do FUNDEF       | 746.250,00         | 248.750,00         | 746.250,00            | 277.781,83         | 826.641,21            | 0,00                             |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 6.966.200,00       | 2.322.066,72       | 6.966.200,00          | 2.654.217,40       | 8.026.531,54          | 0,00                             |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       |                     |                       | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                    | Despesas Empenhadas   |                    |                       | Despesas Liquidadas |                       |                                  |
|                                                 | Anual              | Do 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre | No 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre | No 3º Quadrimestre  | ATÉ o 3º Quadrimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 7.064.061,13       | 2.354.687,04       | 7.064.061,13          | 2.096.039,96       | 6.946.375,10          | 2.365.627,20        | 6.946.375,10          | 0,00                             |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                | 0,00                  | 0,00                             |
| SUBTOTAL                                        | 7.064.061,13       | 2.354.687,04       | 7.064.061,13          | 2.096.039,96       | 6.946.375,10          | 2.365.627,20        | 6.946.375,10          | 0,00                             |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 696.190,76         | 232.063,59         | 696.190,76            | 147.314,65         | 690.935,07            | 196.265,56          | 690.935,07            | 0,00                             |
| (-) Deduções                                    | 31.013,54          | 10.337,85          | 31.013,54             | 10.255,34          | 29.488,54             | 10.255,34           | 29.488,54             | 0,00                             |
| Amortização de Dívida                           | 31.013,54          | 10.337,85          | 31.013,54             | 10.255,34          | 29.488,54             | 10.255,34           | 29.488,54             | 0,00                             |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                | 0,00                  | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                | 0,00                  | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 7.729.238,35       | 2.576.412,78       | 7.729.238,35          | 2.233.099,27       | 7.607.821,63          | 2.551.637,42        | 7.607.821,63          | 0,00                             |
| RESULTADO                                       | -6.982.988,35      | -2.327.662,78      | -6.982.988,35         | -1.955.317,44      | -6.781.180,42         | -2.273.855,59       | -6.781.180,42         | 0,00                             |
| RESULTADO                                       | -763.038,35        | -254.346,06        | -763.038,35           | 421.118,13         | 418.709,91            | 102.579,98          | 418.709,91            | 0,00                             |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                       |                    |                    |                       |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|
|                                       | Exercício Anterior | Saldo                 |                    | Resultado Nominal  |                       |
|                                       |                    | Quadrimestre Anterior | Quadrimestre Atual | No 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre |
| I - Dívida Consolidada                | 81.307,14          | 62.073,94             | 86.590,56          | 24.516,62          | -116.650,77           |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 351.864,85         | 679.857,79            | 888.729,46         | 208.871,67         | 536.864,61            |
| (-) Aplicações Financeiras            | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00               | 0,00                  |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 16.302,20          | 24.803,02             | 4.307,04           | -20.495,98         | -11.995,16            |
| (+) Restos a Pagar Processados        | 54.902,14          | 346,72                | 108.310,10         | 107.963,38         | 53.407,96             |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | -231.957,77        | -642.240,15           | -698.135,84        | -55.895,69         | -466.178,07           |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00               | 0,00                  |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -231.957,77        | -642.240,15           | -698.135,84        | -55.895,69         | -466.178,07           |